國立恆春高級工商職業學校

108學年度第 1學期

第 17次行政會報會議紀錄

中華民國 108年 12月 31日

國立恆春高級工商職業學校

108學年度第 1學期第 17次行政會報紀錄

時間：108年 12月 31 日(星期二)上午 9 時 10分

地點：本校綜合大樓二樓會議室

主席：蔡校長俊彥                              紀錄：洪淑麗

出席：吳秘書明德、教務處郭主任姿伶、學務處張主任淑惠、總務處

吳主任佳韻、實習處李主任依屏、輔導室林主任煜翔、圖書館

鄭主任怡婷、進修部蔡主任僑宗、黃主任教官華軍(望開華組長

代理)、人事室潘主任東益、主計室蔡主任明學

壹、 列管案件執行情形報告：略

貳、 工作報告：

一、 教務處

(一) 明年(109)1/3 日恆春國中校慶，各科辦理招生作業。

(二) 明年(109)1/4 補上課補班(1/20)。

主席裁示：

一、 1/3恆春國中校慶，各科進行招生活動，觀光科規劃咖啡車服務

師長，餐管科支援自製手工餅干，各科展現其專業技能與特

色，希望主管同仁撥空至現場關心支持，發揮本校團隊精神。

二、 1/4補行上課，請生輔組廣播學生周知。

二、 學務處

(一) 本校 108-1休業式配當表請討論(如附件)。

(二) 本校儀隊受邀請今晚於恆春跨年晚會中表演。

主席裁示：

一、 結業式各班教室清潔要徹底，課桌椅擺放整齊，掃具放好，環

境打掃工作要做到位檢查合格後，才開始進行休業式。

二、 休業式中活動影片回顧，各處室提供照片畫質要清晰，影片要

有孩子温暖動人的內容，讓大家有感覺是共同的回憶，營造一

個充滿温度感情的校園氛圍。

三、 實習處

(一) 109年度寒假公民營研習報名至 1/3（五），推薦作業

1/4~1/7日。

(二) 12/31（二）11點召開職業安全委員會。

(三) 109年 1月 2日開始受理商業類在校生檢定、全國技能檢定

第一梯，即測即評第一梯檢定。

(四) 因應即測即評 109 年度承辦單位個資與資安稽核計畫，擬請

秘書室檢核「國立恆春高級工商職業學校個人資料保護組織

設置要點」及「國立恆春高級工商職業個人資料安全保護作

業要點」。

主席裁示：

寒假公民營活動請踴躍推薦參加老師住宿學校實習旅館，提高其住

房率。

四、 圖書館

(一) 擬於 1/6(一)起整理圖書跟盤點非書，至休業式始開放外

借，謝謝配合。

(二) 12/30-1/10擬於藝文展期間接洽校外單位，邀請講於觀展

導覽。

五、 人事室

各處室請假或出差請事先完成請假手續，若臨時突發狀況，

須先向單位主管告知，並請職務代理人協助請假。

主席裁示：

重申同仁請假應事先完成請假程序後，才能離開學校，因有事臨時請

假請先知會主管人員知悉，以建立請假應有制度。

六、 校長室秘書

1月 22日高雄高商及高雄市立中正高工至本校校際交流，請

同仁踴躍參與交流與學習。

主席裁示：

校際交流活動機會難得，請同仁踴躍參加進行交流學習。

參、 臨時動議： 無

肆、 提案討論

案由一：修正「國立恆春高級工商職業學校個人資料保護組織設置要

點」。

提案單位：秘書室

說明：更新各處室主管人員。

決議：照案過過。

伍、 主席裁（指）示事項：

一、 各處室辦理權管業務法規要點，請即時修正更新為最新版本。

二、 1 月 15 日下午 5 時 10 分於凱撒飯店舉辦本校期末校務會議，

請所有同仁參加。

三、 各單位執行計畫辦理之期程請承辦人員確實掌握時效，切勿集

中於年底才辦理採購核銷事宜，造成相關人員作業困擾。

四、 明年列管案件增加計畫申請檢核表，以瞭解辦理進度是否如期

完成，逹管控目的。

陸、 散會(10時 30 分)

國立恆春工商 108學年度第一學期休業式

1 月 16日(星期四)時間配當表

時 間 活動項目 處室 地 點 備  註

07：30

│

08：30

大掃除 衛生組
各班教室

及外掃區
衛生組檢查打掃區域

08：30

│

09：20

導師時間 導師 各班教室

1. 班級幹部改選

2. 環境整理工作分配

3. 衛生組複檢打掃區域，複

   檢至合格始可離校。

※掃具請統一收回教室。

09：20

│

10：10

休業式及期

末回顧
各處室 茂德館

1.頒獎

2.各處室工作報告

3.各處室活動影片回顧

學務處附件

國立恆春工商 108 學年度第一學期休業式典禮程序表

1月 16日(星期四) 09:20 ～ 10:10

（一） 典禮開始，奏樂 (樂隊奏樂)

（二） (請師長面向講台)全體肅立，唱國歌 (樂隊奏國歌)

（三） 頒獎 (樂隊奏頒獎樂)

（四） 各處室工作報告

 教務處-學務處-總務處-實習處-輔導室-圖書館-教官室

（五） 期末回顧影片

（六） 主席致詞

（七） 唱校歌 (樂隊奏校歌)

（八） 禮成 (樂隊奏典禮結束樂)

     國立恆春高級工商職業學校個人資料保護組織設置要點

102年10月07日 行政會報通過

108年12月31日 行政會報修正通過

組織：

本校根據個人資料安全保護作業要點中第拾與第拾壹點設個資召集人乙名，窗口聯絡人

乙名，與內部稽核人乙名，共三名業務成員，內部稽核小組成員及各單位個資管理代表

十八名，合計個資人員共二十一名。

人員清冊：

個資召集人：校長 蔡俊彥

窗口聯絡人：秘書 吳明德

內部稽核人：人事主任 潘東益

(內部稽核小組成員：設備組長 蔡百龍、人事室職員 王維翎)

各單位個資管理代表：

校長室：秘書 吳明德(含家長會)

教務處：教務主任 郭姿伶(含共同科目教學研究會)

學務處：學務主任 張淑惠

總務處：總務主任 吳佳韻

實習處：實習主任 李依屏

輔導室：輔導主任 林煜翔

圖書館：圖書館主任 鄭怡婷

進修部：進修部主任 蔡僑宗

人事室：人事主任 潘東益

主計室：主計主任 蔡明學

教官室：主任教官 黃華軍(含全校學生)

合作社：合作社主席

電機科：劉文權 主任

電子科：林維寬 主任

資訊科：許斐菁 主任

觀光科：陳儀欣 主任

餐管科：張士強 主任

資處科：陳孟志 主任

資安通報聯絡方式：

廣告信檢舉(abuse)：abuse@hcvs.edu.com.tw

資安通報(security)：security@hcvs.ptc.edu.tw

個資外洩通報： personal@hcvs.ptc.edu.tw

個資聯絡窗口： (08)8892010 轉201 (秘書) (08)8892010 轉213(設備組長)

※日後人事若有異動，則以該單位新人事為主。

提案一

一

mmmm

mailto:abuse@hcvs.edu.com.tw

國立恆春高級工商職業學校 108學年度第 1學期第 17次行政會報列管案件
（A 解除管制 B繼續管制）

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

結報

日期

管考

建議

1 新課綱前導計畫 教務處
子計畫名稱(主要內容)

經常門

核定

經常門

執行

1/31 B

108-1素養培

育·教學創新
推動核心素養的教學設計 4場

51,207
38,019

74.25%

108-2自主增

廣·彈性學習
試行高二彈性學習時間開設 6領域

專業社群研習 8場
100,133

91,529

91.41%

108-3全面探

究·多元選修
實行教師社群共備課程 9場

發展實作型教學 2場、統整探究型教學 1場
206,963

153,397

74.12%

108-4成果共

享·跨域交流
跨域跨校成果交流 3場

18,138
5,830

32.14%

108-5完備多

元·評鑑教學
建立選課輔導機制、實行課程發展計畫及自我評鑑

16,750
4,261

25.44%

總    計

393,191
293,036

74.53%

2 體育館修繕及設

備擴充

總務處 1.本案申請計畫經費為 670萬元，體育署已於 10月 5日來函核定經費為 670萬元整。

2.已於 8月 30日完成規劃設計。

3.10月 16日進行預算書圖審查。

4.已於 11月 19日工程決標。

5.將於 11月 28日召開開工前協調會議，12月份開始施工。

6/30 B

編

號
決議事項

主辦

單位
執行情形

結報

日期

管考

建議

3 第十九期南二區

初階領培營
圖書館 1.第十八期第一次與第二次作業成績統整中，第三次成績預計與志工時數統一於

10/20前回收。

2.各區參加人數定案為 80人次，輔導老師與辦理天數尚待決議，可能方案為減到 10

人(8人一組，每組一位輔導老師。)

3.預計於 11/17(日)辦理檢討會。

4.預計 12/2(一)辦理中階審查會議。

8/31 B

4 109 年度教師赴

公民營研習
實習處 核定總金額 執行金額 本週執行率 上週執行率

250,000

1.108年度暑假公民營核定金額 1,2423,000元，實支 1,208,408元，執行率

97.27%，餘額 33,892元免繳回，將於 109年 1月底辦理結報。

2.109年度寒假公民營核定金額 250,000元，研習活動辦理日期：109/1/18~1/21，

經費執行期程：109/1/1~109/12/31。

109/1

2/31